泉师院委组工〔2012〕30号

关于印发《关于变更学校党费专用账户和进一步

加强党费收缴管理工作的实施意见》的通知
各党总支：

现将《关于变更学校党费专用账户和进一步加强党费收缴管理工作的实施意见》印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：1. 关于变更学校党费专用账户和进一步加强党费收缴管理工作的实施意见
2. 党费缴交、回拨报销流程图

中共泉州师范学院委员会组织部

2012年12月3日

                                                     抄   送：各党支部，校领导              存档（2）

泉州师院党委组织部              2012年12月3日印发
附件1：
关于变更学校党费专用账户和进一步加强
党费收缴管理工作的实施意见
为进一步加强我校党费收缴、使用和管理工作，根据中共中央组织部办公厅《关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》（中组发〔2008〕3号）和《泉州师范学院关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定(修订)》（泉师院委组工〔2009〕6号）文件精神，特制订本实施意见。

一、变更学校党费专用存款账户

学校党费专用存款账户变更为：
全  称：中共泉州师范学院委员会组织部

账  号：3500 1654 2070 5251 5279

开户行：建行泉州滨城支行
原学校结算中心党费专用账户不再继续使用。

二、认真核算党费缴纳数额

党员交纳党费数额由党支部核算，党总支审核。党支部组织委员要按照《中央组织部关于关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》要求，根据党员职业情况和收入状况，认真核算本支部每名党员交纳党费基数、比例和每月应交数额，确保党员按标准交纳。党总支审核时，对未按标准交纳党费的要及时纠正。
三、党员按月按标准交纳党费

党员应每月交纳一次党费。对于没有正当理由不按期交纳党费的，应对其进行批评教育，限期改正。党员没有正当理由，连续6个月不交纳党费，按自行脱党处理。党员应足额交纳党费，要严格按照文件规定的计算基数和比例交纳党费，不得随意改变计算基数或采用分段计算比例交纳党费。党支部应填报党员《党费登记表》一式两份，报党总支、党委组织部各存一份。
四、党组织按季度全额上缴党费
党支部于每季度最后一个月的25日前向党总支上缴党费，党总支于每季度最后一个月的月底前向党委组织部上缴党费。要及时将党费存入银行，不得现金存放，不得坐支现金。市区各个建行营业网店柜台均可办理入账手续，各党总支将所收党费现金存入学校党费专用存款账户。经办人持存款凭据到党委组织部换领收款收据。
五、按规定合理使用党费

1. 党费必须专用于党的活动，不得挪作他用。主要作为党员教育经费的补充，具体用于：（1）教育训练党员费用的补充开支；（2）党员日常政治理论和必要的业务学习资料费以及订阅各类党员读物费用的开支；（3）表彰先进党组织和优秀共产党员的活动费用的部分开支；（4）对丧失劳动工作和劳动能力，以及有各种困难的党员给予适当救济和补助所需费用的开支。

2. 党总支使用党费时，需填写《泉州师范学院领款收据》，并经党总支负责人签字后到组织部办理报销手续。
3. 要严格执行党费收缴、管理和使用规定，严格党费使用审批手续。对违反党费收缴、使用和管理规定的，依据《中国共产党纪律处分条例》及有关规定严肃查处，触犯刑律的依法处理。其它事宜请参照党费收缴、使用和管理的规定执行。

六、按规定公布党费使用情况

1. 党费收缴、使用和管理情况要作为党务公开的一项重要内容，及时向党员群众公开。
2. 校党委在党员大会或者党的代表大会上，向大会报告(或书面报告)党费收缴、使用和管理情况，接受党员或者党的代表大会代表的审议和监督。

3. 组织部于每年初对上年度党费工作进行一次检查，并向市委组织部上报党费收缴、使用和管理情况报告，填报《党费收支、结存情况表》，并向各党总支公布上年度党费收缴、使用情况。党总支应按期向本单位的党员公开党费收缴和管理情况。
党费收缴、使用和管理，是党的基层组织建设党员队伍建设中的一项重要工作。交纳党费是党员应该自觉履行的政治义务，也是党组织进行党员教育的重要手段。各党总支要高度重视，认真做好党费各项工作，要注意经常总结经验，发现问题要及时予以纠正。

以上规定自意见发布之日起实施，请遵照执行。

1
- 3 -